r  - i
•es»-' f '«i*

■> -»m-- t0»-T

BMÍÈÜK
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00145/2019 - FMS - PMBEX
PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2019 - FMS-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00145/2019 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00145/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR
INTERMÉDIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, E A EMPRESA SIM GESTÃO AMBIENTAL
SERVIÇOS LTDA, CNPJ; 07.575.881/0001-18 AO
CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA
FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de
Bayeux, Pessoa Juridica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro,
Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pelo Secretário de Saúde, Sr. Bruno
Wanderley Ramos Monteiro, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua Golfo de
Omam, s/n. Bloco 05, Ap. 308, Intermares, Cabedelo/PB, Cep: 58.101-700, CPF n°
044.846.624-42, Carteira de Identidade n° 2388920 SSP/PB, doravante denominada
CONTRATANTE, e a Empresa SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
07.575.881/0001-18, com sede na AVENIDA CABO BRANCO, 4576, CABO BRANCO,
JOÃO PESSOA/PB - CEP: 58.045-010, TEL: (83) 3021-4924 / 3247-1343, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). MARCUS AURÉLIO
BRITO DE LUCENA FILHO, CPF: 079.007.814-71, RG: 3361099 SSP/PB, objetivando
promover alterações ao contrato original, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL N°
00040/2019 - FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° 00089/2019 -
FMS-PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da
continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições segumies:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula nona do contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo,
conforme justificativa técnica da Secretaria de Saúde, haja vista que "trata-se de um serviço
essencial ao funcionamento de toda a rede da Secretaria de Saúde, uma vez que trata do
manejo dos resíduos de cada estabelecimento, desde a geração até o destino final,
mantendo a segurança da coletividade Para a referida prorrogação há previsão contratual,
conforme Cláusula Nona e previsão legal, de acordo o Inciso II, do art. 57, da Lei
8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento.

r ^

BAfillX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00145/2019 - FMS - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL N" 00040/2019 - FMS-PMBEX

passando de 23/12/2019 a 23/12/2020 para 23/12/2020 a 23/12/2021, perfazendo o prazo
total de 24 (vinte e quatro) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato originai.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemxmhas.

Bayeux - PB, ̂,3 de Dezembro de 2020.

GES

RUNO WANDERLip^ RAMOS MONTEIRO
ONSTITUCIONAL DA ̂CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N> 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

Qi/Ã
SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA

ÍPJ: 07.575.881/0001-18

MARCUS AURÉLIO BRITO DE LUCENA FILHO,
CPF: 079.007.814-71

RG:V3361099 SSP/PB
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Identidade n'

Nome: (F^ cí
CPFn°: lai. 1^7_
Identidade n°:

C 5 O A O £

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00145/2019 - FMS-

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
COLETA EM BOMBONA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DO

LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE (A, B e E), NA FORMA ESTABELECIDA PELA
ABNT, NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
07.575.881/0001-18

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2019 - FMS-PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00089/2019 - FMS-PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
VIGÊNCIA: 23/12/2020 a 23/12/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 A 23 DE DEZEMBRO DE 2020

PARA 23 DE DEZEMBRO DE 2020 A 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 23 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00145/2019 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COLETA

EM BOMBONA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DO LIXO

HOSPITALAR/INFECTANTE (A, B e E), NA FORMA ESTABELECIDA PELA ABNT, NOS

SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTD A, CNPJ: 07.575.881/0001-18

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2019 - FMS-PMBEX,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00089/2019 - FMS-PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

VIGÊNCIA: 23/12/2020 a 23/12/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,

PASSANDO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 A 23 DE DEZEMBRO DE 2020 PARA 23 DE

DEZEMBRO DE 2020 A23 DE DEZEMBRO DE 2021.

juüu resãSMKi - vu(*ri<t-ieirct, ou uu i/uzemuru uts Lncint

RMANENTE DE LICITAÇÃO

ONTRATO

: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00205/2020 - FMS-PMBEX

lATAÇÀODE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL
\ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE EM BAYEUX,
MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO E CENTRO DE ATENDIMENTO E

A COMBATE AO COVID-19

O LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N° 00035/2020 - FMS-PM-
5 ADMINISTRATIVO N° 00127/2020 - FMS-PMBEX

UREZA DA DESPESA: 3390,30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151- FUNDO MU-
IDE-FMS;10.302.30250225I -ENFRENTAMENTODAEMERGÊNCIACOVID 19.
19 DE DEZEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020

: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
lE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

RC GRAFICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 02.657.445/0001-74

ESTIMADO: R$ 44.850,00 {QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E
AIS)
tO POR INCORREÇÃO

iDITI\'0 CONTR.ATUAL

>RIMEIRO TERMO ADITIVO

) N° 00132/2019 - FMS-PMBEX

lATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
4TERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTER-
ODOS OS PONTOS VIA FIBRA ÓTICA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
E SAÚDE DE BAYEUX/PB.
: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
ÍDE
>< rií- 1E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 29.521.031 /OOO1 -70.
■AimiO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00012/2019- FMS - PMBEX
ORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
2/2020-09/12/2021 .
RÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSAN-
:ZEMBRO DE 2019 A 09 DE DEZEMBRO DE 2020 PARA 09 DE DEZEMBRO DE
.ZEMBRODE 2021.

iDlTIVO CONTRATUAL
RIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00145/2019 - FMS-PMBEX
RATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COLETA EM
ANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DO LIXO HOSPITALAR/IN-
3 e E), NA FORMA ESTABELECIDA PELA /3BNT, NOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DE BAYEUX-PB.
: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
JDE
SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.575.881/0001-18
TATÓRJO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2019 - FMS-PMBEX, PROCESSO
VO N° 00089/2019 - FMS-PMBEX
ORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
2/2020 a 23/12/2021.
RÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASS AN-
.ZEMBRO DE 2019 A 23 DE DEZEMBRO DE 2020 PARA 23 DE DEZEMBRO DE
.ZEMBRO DE 2021.

RM *NENTE DE LICITAÇÃO

V/OIWRATO
: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00198/2020-FMS-PMBEX
lATAÇÃO EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA DE EMPRESA ESPECIALIZADANA
: SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES
\ÚDE (UBS) DO MARIO ANDREAZZA 11, 111 E IV E RIO DO MEIO I E 11, NO
BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS.
O LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00025/2020- FMS- PMBEX;
4INISTRATIV0 N° 00128/2020 - FMS - PMBEX
).5I - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
-CONSTRUÇÃO. REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS
01.2108.2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
18 DE DEZEMBRO DE 2020 A 18 DE ABRIL DE 2021.
: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
lE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.989.197/0001 -20
R$ 459.848,35 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS
OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

vDITIVO CONTRATUAL
RIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00084/2020 - FMS - PMBEX
lATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
ADE BÁSICA DE SAÚDE. PORTE IL NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO EM

TATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX CONTRA
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ N°
02
COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.084.396/0001-77
ORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 2I0DIAS.
1/2020-21/06/2021.
RÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 21ODIAS, PASSANDO DE 27
120 A 23 DE NOVEMBRO DE 2020 PARA 23 DE NOVEMBRO DE 2020 A 21 DE
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 420DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE

O CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

EXTRATO

PREFKi rURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRAI O DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTR.ATO N°. 50801/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL I
CONTRATADO: F V DOS SANTOS EIRELI, CNPJ n" 33.665.164/0001-97 FUNl
CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO, C/C O ART. 57. § 1°, INCISO II DA LEI FEE
ALTERAÇÕES POSTERIORES. OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÀ
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PASSAGENS MOLH.ADAS, F
SESAPARTIRDE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. D.ATADAASSIN.ATURA: I5DEDEZ

Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SliCESSO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção da Garagem Municips
PB, Conforme projeto arquitetônico. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° •
TAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRAT/
Municipal de Bom Sucesso e: CTN° 00105/2020-M H F de Freitas Eireli -1° Aditivo
por mais 45 dias. ASSINATURA: 29.12.20

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE REUNIÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2020

A pregoeira, toma pilblico para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
de 2021, ás 09:00 horas, no endereço Rua: Cel. José Gomes de Sá, 27 Centro, sala
Prefeitura Municipal de Sousa. Objeto:contratação de pessoa jurídica para prestação
ículos tipo máquinas pesadas (trator, rolo compressor, retroescavadeira e veiculos uli
carro pipa), para atender as necessidades da secretaria de Infra Estruturae Agricultura
de referência no Anexo I deste Edital, os quais é parte integrante do mesmo. O editi
ponivel no portal de transparência em www.sousa.nh.gov.br e na sala da CPL no hor:
das 08:00 ás 12:00 horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado ou pelo port;
em www.sousa.pb.gov.br.

Sousa. PB29 de D
Alyne Santos de Paula

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

.AVISO DE REUNIÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 099/2020

A pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no di
2021, ás 09:00 horas, no endereço Rua: Cel. José Gomes de Sá, 27 Centro, sala da CPI
tura Municipal de Sousa. Objeto:Contratação de pessoa jurídica para prestação de se
tipo utilitários, para atender as necessidades do DAESA- DEPARTAMENTO DE ,
E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSAno Anexo I deste Edital, os quais é p
mesmo. O edital encontra-se disponível no portal de transparência em www.sousa.pb.
CPL no horário de expediente das 08:00 ás 12:00 horas, em todos os dias úteis no ene
ou pelo portal da transparência em www.sousa.pb.gov.br.

Sousa, PB29 de D
Alyne Santos de Paula

Pregoeira Oficial

EXTRATO
PREFEITI RA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTR ATO TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO 08/2019
T TERMO ADITIVO DE VALOR
CONTRATO: N° 483/2019
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleçã
vantajosa será a de menor preço global, para constraçâo da sede do PROCON Municip
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: L.A.S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ 30.644.61
OBJETO DO ADITIVO: Tem por objeto, o acréscimo de 12,53% (doze vírgula cii
cento), sobre o total do contrato de R$ 737.688,01 (setecentos e trinta e sete mil seií